2004年11月08日

「第４回　日本エコカー ドライビングコンテスト」への協賛について

記者各位

　当社（社長：渡　文明）は、１１月１３日（土）に富士スピードウェイで開催される「第４回　日本エコカードライビングコンテスト」に

協賛いたしますのでお知らせします。

　日本エコカードライビングコンテストは「ひととクルマの共生」をテーマに、「環境にやさしい運転技術＝燃料を効率的に消費す

るための運転技術」を広く生活者に啓発するための環境イベントです。

競技は、全日本学生自動車連盟に加盟する国公私立大学から選抜された３０校の自動車部員が、当社の環境ハイオクガソリ

ン「ＥＮＥＯＳヴィーゴ」を使用した課題車両に乗り、同一時間、同一距離を走行した際の消費燃料の少なさを競う大学対抗戦で

す。状況に応じたアクセルワークで、ガソリンの消費量を最も抑えることのできたチームが優勝となるこの競技を通じて、環境負

荷軽減運転の必要性を啓発し、低公害・低燃費運転の普及に寄与することを目的としております。

　当社は今回の協賛を通じて、「Environmental Harmony　＜地球環境との調和＞」を訴求してまいります。

なお、「第４回　日本エコカー ドライビングコンテスト」の開催概要は下記のとおりです。

記

１．名称 第４回　日本エコカー ドライビングコンテスト

２．期日 ２００４年１１月１３日（土）

３．会場 富士スピードウェイ（静岡県駿東郡小山町）ショートコース　※本コースは工事中。

４．競技内容　(1)課題車両

トヨタ：プリウス／ポルテ、ダイハツ：ムーヴ／ミラ・アヴィの４車種

(2)規定時間・距離

５９分以内／１周０．９１ｋｍ

４台すべてで各３６周ずつ、ドライブし、順位をポイント化。４台のトータルポイントで最終的な順位を決める。

５．主催 全日本学生自動車連盟

６．共催 日本エコカー ドライビングコンテスト開催委員会

７．後援 環境省　国土交通省　文部科学省　読売新聞社　報知新聞社

日経エコロジー・日経BP環境経営フォーラム　環境goo・NTT-X　自動車専門誌各誌

８．特別協賛 ジーエスユアサコーポレーション

９．協賛 トヨタ自動車株式会社　ダイハツ工業株式会社　新日本石油株式会社　株式会社ブリヂストン

以上